РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2013                                          №  404                               с.Песчанокопское

О проведении специального учения
по обеспечению устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения населения Песчанокопского сельского поселения при возникновении неблагоприятных погодных условий

В соответствии с Областным законом от 29.12.2004 года № 256-СЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», а так же Распоряжением Правительства Ростовской области от 06.12.2013 года № 514 О проведении специального учения по обеспечению устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения населения Песчанокопского района при возникновении неблагоприятных погодных условий:

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 19 декабря 2013 года с органами управления, силами районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специальное учение по обеспечению устойчивого функционирования системы жизнеобеспечения населения Песчанокопского сельского поселения при возникновении неблагоприятных погодных условий.
	2. Руководство организацией и проведением специального учения оставляю за собой.
3. Учебные цели:
3.1. Проверить реальность  плана  действий   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Песчанокопского сельского поселения.
3.2. Определить степень готовности звена ОПРС ЧС к выполнению возложенных  задач.
3.3. Дать практику руководителям органов управления  звена ОПРС ЧС в принятии решения и организации работ по ликвидации последствий аварий на системах жизнеобеспечения населения.
3.4. Отработать вопросы организации информационного обмена при возникновении ЧС, связанной с повреждением линий электропередач, нарушениями в системах водоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, транспортных коммуникаций.
4. Время проведения:  с 9.00 до 15.00,  19 декабря  2013 года.
5. На специальное учение привлечь:
- Комиссию  по ЧС и ПБ Песчанокопского сельского поселения;
-Сотрудников администрации Песчанокопского сельского поселения;
- 70 ПЧ ФГКУ МЧС России 17 отряда ФПС по Ростовской области;
- Областные поисково-спасательный и противопожарный отряды.
            - МУП «Песчанокопского сельского поселения»
            -МБУЗ ЦРБ Песчанокопского района
            - МБОУ ПСОШ №3
            - ОАО Песчанокопское ДРСУ
            - ЗАО «Промстройматериалы»
            - МБУК РДК «Юбилейный»
            - Песчанокопское РАЙПО
            -Филиал «Сальскрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз Песчанокопский газовый участок,
            - Песчанокопский участок электрических сетей филиала «Донэнерго» СМЭС
            -Песчанокопский РЭС филиала ОАО «МРСК ЮГА»-«Ростовэнерго»
            -ОМВД России по Песчанокопскому району
             6. Специальное учение начать при получении сигнала «Ураган 09001912», отработку практических мероприятий согласно полученной вводной при получении сигнала «Вестовой 1000 1912», тренировку закончить при получении сигнала «Покой 1500 1912».
           7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Песчанокопского
 сельского поселения                                                                Ю.Г.Алисов

 Постановление вносит
 инспектор по ГО и ЧС